
Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Steenwijkerland 2020 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30-04-2024, nummer 2024_B&W_00328; 

  

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Steenwij- 

kerland 2020; 

Artikel I 
De tabellen in artikel 12, lid 15 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Steen- 

wijkerland 2020 worden vervangen door: 

  

Pgb-tarieven beschermd wonen 2024 (huidige producten) vanaf 1 januari 2024 

  

Maximale pgb tarieven Beschermd wonen vanaf 1 januari 2024 

bedrag frequentie verstrekkings- 

vorm 

soort voorziening 

€ 78,16 uur pgb Individuele Begeleiding Basis en Plus 

€ 84,78 uur pgb Individuele Begeleiding Begeleid Wo- 

nen 

€ 9,77 uur pgb Groepsbegeleiding Basis 

€ 19,54 uur pgb Groepsbegeleiding Plus 

€ 8,48 uur pgb Groepsbegeleiding Begeleid Wonen 

€ 30,61 per etmaal pgb Toezicht 24/7 Basis en Plus 

€ 5,36 per etmaal pgb Toezicht 24/7 Begeleid Wonen 

€ 40,79 per dagdeel (4 uur) pgb Dagbesteding 

€ 4.417,33 per jaar pgb Wooninitiatief 

€ 28,12 per etmaal pgb Verblijf kind bij ouder 

€ 76,37 uur pgb Nazorg 

  

bedrag frequentie verstrekkingsvorm soort voorziening 

€ 35.626,45 jaar pgb Beschermd wonen "Basis" 

€ 49.891,60 jaar pgb Beschermd wonen "Plus" 

€ 20.964,75 jaar pgb Beschermd wonen "Begeleid Wonen" 

  

Pgb-tarieven beschermd wonen 2024 (ZZP) vanaf 1 januari 2024 

  

Hoogte persoonsgebonden budgetten beschermd wonen 2024 

zzp exclusief behandeling, exclusief dagbesteding Persoonsgebonden budget 

6GGZC 5GGZ 4GGZC 3GGZC 2GGZC* 1GGZC* op basis van 365 dagen 

€ 64.239 € 47.051 € 43.422 € 34.275 € 30.925 € 17.633 Excl. vervoer pgb (niet 

wonend in wooninitiatief) 

€ 68.748 € 51.558 € 47.929 € 38.783 € 35.432 € 22.141 Pgb (wonend in wooniniti- 

atief) 

nvt nvt nvt nvt nvt Nvt Incl. vervoer pgb (niet wo- 

nend in wooninitiatief) 

nvt nvt nvt nvt nvt Nvt Pgb (wonend in wooniniti- 

atief) 

Nr. 311099 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 311099 16 juli 2024 1 



* Deze toekenning wordt niet meer afgegeven vanaf 1-1-2015 in de regio IJssel-Vecht bij herindicaties 

  

Hoogte persoonsgebonden budgetten beschermd wonen 2024 

zzp exclusief behandeling, inclusief dagbesteding Persoonsgebonden bud- 

get 

6GGZC 5GGZC 4GGZC 3GGZC 2GGZC* 1GGZC* op basis van 365 dagen 

€ 75.205 € 58.018 € 54.388 € 45.242 € 41.893 € 28.599 Excl. vervoer pgb (niet 

wonend in wooninitia- 

tief) 

€ 79.714 € 62.526 € 58.895 € 49.749 € 46.399 € 33.107 Pgb (wonend in woonin- 

itiatief) 

€ 76.516 € 59.328 € 55.698 € 46.551 € 43.202 € 29.909 Incl. vervoer pgb (niet 

wonend in wooninitia- 

tief) 

€ 81.024 € 63.835 € 60.207 € 51.057 € 47.710 € 34.417 Pgb (wonend in woonin- 

itiatief) 

* Deze toekenning wordt niet meer afgegeven vanaf 1-1-2015 in de regio IJssel-Vecht bij herindicaties 

  

Maximale tarieven 

per direct cliëntgebonden uur € 78,00 Begeleiding inclusief 24/7 beschikbaarheid 

per maand € 916,00 Dagbesteding 

per maand € 1.026,00 Dagbesteding inclusief vervoer 

per jaar € 4.504,00 Wooninitiatief 

  

Artikel II   
Deze wijziging treedt met terugwerkende kracht in werking vanaf 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 11 juni 2024, 

De raad voornoemd, 

plaatsvervangend griffier, 

H. Esselink 

plaatsvervangend voorzitter, 

C. Haveman-Regeling 

Gemeenteblad 2024 nr. 311099 16 juli 2024 2 


